
                                                                                                                                                                                                                                                    
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D. lgs n.63 del 13/04/2017 art.7; 
 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 932 del 04 luglio 2023  riguardante “Criteri e 
modalità per l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici, 
di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n.104, e 
l’acquisizione di servizi necessari al loro migliore utilizzo, per le istituzioni scolastiche 
che accolgono alunni con disabilità certificata ai sensi dell’art. 1 comma 962 della Legge 
del 30 dicembre 2020, n.178”; 
 

Vista la nota MIM DGSIP prot. 3351 del 27 luglio 2023 riguardante “Attuazione 
dell’art.1, comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto Dip. n.1602 
del 30.06.2022. Indicazioni operative per l’avvio delle attività” a.s. 
2023/2024. 
  

Visto il proprio D.D. n. 208 del 30 agosto 2023 avente ad oggetto “Avviso per la 
presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e 
all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 1 comma 962 della Legge del 
30 dicembre 2020, n.178 (Decreto Dipartimentale n. 1602 del 30 giugno 2022)”; 
 

Visto il proprio D.D. n. 227 del 06 ottobre 2023 avente ad oggetto “Costituzione 
Commissione regionale di valutazione dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche 
statali e paritarie volti all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo 
utilizzo di sussidi didattici da destinare alle alunne e agli alunni con disabilità 
certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n.104.” A.s. 2023/2024; 
 

Considerato che la suddetta commissione è articolata in sottocommissioni, così come 
definite nel Decreto Direttoriale prot. n. 227 del 06 ottobre 2023, che si 
configurano in gruppi di lavoro provinciali a cui sono affidate le attività di 
istruttoria da sottoporre alla Commissione regionale di valutazione. 
 

Considerato che la commissione regionale si è riunita al completo in data 02 novembre 
2023, come risulta dal verbale prot. AOODRAB n. 21591 del 08 
novembre 2023, per la revisione e convalida delle procedure di valutazione 
dei progetti presentati e adottare le graduatorie; 
 

Viste le graduatorie provinciali stilate dalla Commissione Regionale e generate 
sul portale SIDI “Ausili Didattici”; 

 



                                                                                                                                                                                                                                                    
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvate e pubblicate le graduatorie provinciali, di cui agli allegati come parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, dei progetti presentati dalle Istituzioni Scolastiche per l’anno 
scolastico 2023/2024; 

 
Articolo 2 

 
I CC.TT.SS. competenti per territorio provvederanno a predisporre i piani degli acquisti 
seguendo l’ordine di graduatoria fino a capienza di budget, tenuto conto di quanto comunicato a 
questa Direzione in merito alla quota di cui all’art. 4 c. 1 del D.D. 932 del 04.07.2023, tabella A 
allegata al decreto e sua parte integrante, e del verbale della Commissione regionale che ha 
effettuato la valutazione dei progetti. 
 
 
 
   Il DIRETTORE GENERALE     

dott. Massimiliano Nardocci                       
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
Allegati: 
1. Graduatoria Provincia L’Aquila 
2. Graduatoria Provincia Chieti 
4. Graduatoria Provincia Pescara 
3. Graduatoria Provincia Teramo 

 

Ai Dirigenti CTS 
Ai Dirigenti Scolastici Regione Abruzzo 
Ai Dirigenti di Ambito Territoriale 
Al Sito Web 

 
 

 


		2023-11-20T16:53:24+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-11-21T09:19:31+0100
	protocollo




